DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 gennaio 2017, n. 3

Modifiche ed integrazioni al Decreto del Presidente della Giunta regionale 17 maggio 2016 n. 316, ad oggetto "

Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni ".

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l'art. 42, comma 2, lett. h, dello Statuto della Regione Puglia.

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015 n. 443, come da ultimo modificato e integrato con Decreto n. 2 del 09/01/2017

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2023 del 13.12.2016 avente ad oggetto: "Modello organizzativo denominato "Modello Ambidestro per l'Innovazione della macchina Amministrativa regionale" M.A.I.A. — Ulteriori modifiche ed integrazioni all'Allegato 3 alla DGR 31 luglio 2015 n. 1518 e alla DGR 8 aprile 2016 n. 458".

VISTO la Deliberazione della Giunta Regionale n. 458 dell'8 aprile 2016 avente ad oggetto: Applicazione articolo 19 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015 n. 443- Attuazione modello MAIA. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni";

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale 17 maggio 2016 n. 316, avente ad oggetto: "Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni".

DECRETA

Sono adottate le seguenti modifiche ed integrazioni al Decreto del Presidente della Giunta regionale 17 maggio 2016 n. 316 recante la definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni.

- All'Articolo 2 (Segreteria Generale della Presidenza) eliminare il capoverso "c) Sezione Comunicazione istituzionale" con la declaratoria delle relative funzioni.
- Dopo l'Articolo 2 (Segreteria Generale della Presidenza) inserire il seguente

Articolo 2 bis (Avvocatura)

- 1. Adempie a quanto previsto dalla Legge Regionale 26 giugno 2006 n. 18 "Istituzione dell'Avvocatura della Regione Puglia" e ss.mm.ii..
- 2. Alla Sezione Amministrativa dell'Avvocatura, equiparata a Sezione di Dipartimento, sono attribuite le seguenti funzioni:
 - affidamento o ratifica degli incarichi defensionali e predisposizione delle convenzioni di incarico professionale con avvocati esterni;

- formazione e mantenimento dell'elenco degli avvocati esterni da officiare;
- sovrintendenza e controllo dei procedimenti di liquidazione dei compensi ad avvocati interni ed esterni, periti e consulenti di parte;
- assicura il supporto tecnico all'Avvocato Coordinatore per gli atti connessi alla programmazione finanziaria e di bilancio, al controllo e alla rendicontazione, per le variazione di bilancio, per gli atti di ricognizione dei debiti fuori bilancio e dei residui attivi e passivi; per la definizione di accordi e transazioni inerenti ai crediti professionali dei professionisti officiati dall'Amministrazione;
- organizzazione del lavoro e dei servizi dell'Avvocatura: logistica degli uffici, protocollo e archivio; innovazioni tecnologiche ed informatizzazione delle procedure;
- gestione delle spese di funzionamento.

Il presente decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Giunta regionale e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente decreto entrerà in vigore il giorno stesso della sua pubblicazione.

Bari, lì O9 GEN. 2017

EMILIANO